
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Двадцать шестая                             сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

18 июня 2025 г.                                                                                                    № 202  

 

 
О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского района 

от 05.03.2025 г. № 176 «О 

реализации муниципальных 

мер поддержки участников 

специальной военной 

операции и членов их семей 

в муниципальном                                                                                                                                        

районе «Чернянский район» 

Белгородской области» 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от                   

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Белгородской области от 28.12.2024 г. № 679-пп «О реализации в Белгородской 

области единого стандарта региональных мер поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей» Муниципальный совет 

Чернянского района  

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

05.03.2025 г. № 176 «О реализации муниципальных мер поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей в муниципальном                                                                                                                   

районе «Чернянский район» Белгородской области» (в редакции решения от 

25.04.2025 г. № 185) следующие изменения: 

первый абзац пункта 7 приложения 12 «Порядок предоставления меры 

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей по 



2 

обеспечению сохранности транспортных средств участников специальной 

военной операции на безвозмездной основе» изложить в следующей редакции: 

«7. Для реализации права на меру поддержки участник СВО или его 

представитель представляет путём подачи в управление социальной защиты 

населения администрации Чернянского района, в многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг или в личном 

кабинете на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) (при наличии технической возможности) (далее – Уполномоченный 

орган) следующие документы:». 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31» 

(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный 

совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел 

«Официально – Муниципальный совет Чернянского района»). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

социальным вопросам и вопросам природопользования. 
 

 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                                  М.В. Чуб  

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

